Objeto  ─  Reajustar o valor do Contrato nº 26/2022  (SEI  3611901),  a partir de 13  de julho de 2025,  observado a data limite da proposta da empresa (SEI
3478959), em decorrência da variação do Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA ─ IBGE,  no percentual de 5,2253% , passando o valor global de R$
14.066,80 (quatorze mil e sessena e seis reais e oitenta centavos), para R$ 14.801,49 (quatorze mil oitocentos e um reais e quarenta e nove centavos),
conforme tabela a seguir:

 

CONTRATO 26/2022 PROPOSTA 13/07/2022

TERMO APOST. 03/2025
REAJUSTE A PARTIR DE

13/07/2025
IPCA 4,4984%

ITEM DESCRIÇÃO FREQUÊNCIA QUANTIDADE ÁREA PARA
APLICAÇÃO

VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL VALOR

[...]

Por Demanda 4 19.671,11 m² R$ 1.085,40 R$ 4.341,61 R$ 1.142,12 R$ 4.568,47

3 Remoção ecológica de abelhas (sob demanda) Por Demanda 4 82.829,67 m² R$ 260,50 R$ 1.041.99 R$ 274,11 R$ 1.096,43

TOTAL R$ 14.066,80   R$ 14.801,83

 

Despesas e Dotação Orçamentária  ─  As despesas decorrentes estão estimadas em R$ 222,55 (duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco
centavos),  referente ao exercício de  2025,  Programa de Trabalho ─ PTRES 169155, Elemento de Despesas 33.90.39  e  Nota de Empenho 2025NE000219
(SEI 6118228 ), conforme CDO nº 447/SPO/MEC (SEI 6108201)

 

 

 

JUSSARA CARDOSO SILVA FREITAS